Eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Lad. XXXVII. Sec. ÜL, FYE 2974
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Cistercium. 1509. nov. 24.

Péter, cistercinnii perjel, az osztrák szent-kereszti és a Szent Há- 
roinságról e^/ni^ell bécsujbelvi (ipátokat a pilisi apátság vizsgálójává 
(v isi lator) nevezi ki.

Fráter Petrus de Sancto Johanne, prior Cistercii, reverendissimi 
in Christo patris et domini domini Jacobi Cisterciensis abbatis ple- 
naria tocius nostri ordinis Cisterciensis et capituli generális potestate 
fungentis vicarius ac potestate fungens, reverendis in Christo patri- 
bus dominis abbatibus monasteriorum de Sancta Cruce in Austria 
et de Sancta Trinitate, Pataviensis dioecesis, salutem in Dornino et 
íidelis diligencie fructus assequi sakitares. Cum inter cetera, que 
nostris humeris incumbunt agenda, illud nostrum sit potissimum 
stúdium, ut in absencia dicti reverendissimi domini nostri Cistei- 
ciensis ad ecclesiarum et monasteriorum omnium utriusque sexus 
eidern reverendissimo presertim subiectorum statum salubriter, pro- 
spere et fructuose dirigendum diligencia contemplemur intenta, 
eorumque visitacioni et reíormacioni tales statuere et ordinaie \isi- 
tatores et reformatores delectemur, per quorum Iidelem diligenciam 
memorata monasteria in capitibus et in membiis, in spiritualibus 
et temporalibus felicia reportare valeant incrementa. llinc est, quod 
vobis et cuilibet vestrorum, de quorum discrecione, prudencia, 
idoneitate, sufficiencia, ac fideli diligencia plurimum in dornino con- 
fidimus, presencium serié committendo, plenariam damus potestatem 
singulis annis, dehinc ad triennium, vos personaliter transferendi ad 
numasterium de Pelizio, Wesprimiensis diocesis, ibidemque dicti 
reverendissimi domini nostri Cisterciensis et capituli generális auc- 
toritate qua fungimur, visitandi, retormandi, corrigendi, instituendi 
et destituendi in capite et in membris, in spiritualibus et tempo­
ralibus, omnia et singula, que secundum Deum et nostri sacri 
ordinis regularia statuta inveneritis esse visitanda, reformanda, cor- 
rioenda instituenda et destituenda; abbatemque dicti monasteiii, si 
síui exigant demerita, deponendi et destituendi, aut alias iuxta suorum 
exi°enóam delictorum puniendi; ipsique monasterio, quociens opus

magéát. 599 ör 

GILV 

Cistererüm. 1509. nov. 24. 

Péter, císterctumi perjel, az osztrák szent-kereszti és a Szent Há- 

romságról czimzelt bécsujbelyi apálokat a ptilisit apálság vizsgálójává 

(visitator) nevezi ki. 

Frater Petrus de Sancto Johanne, prior Cistercii, reverendissimi 

in Christo patris et domini domini facobi Cisterciensis abbatis ple- 

naria tocius nostri ordinis Cisterciensis et capituli generalis potestate 

fungentis vicarius ac potestate fungens, reverendis in Christo patri- 

bus dominis abbatibus monasteriorum de Sancta Cruce in ÁAustria 

et de Sancta Trinitate, Pataviensis dioecesis, salutem in Domino et 

fidelis diligencie fructus assegui salutares. Cum inter cetera, gue 

noöstris humeris incumbunt agenda, illud nostrum sit potissiumum 

studium, ut in absencia dicti reverendissimi domini nostri Cister-— 

ciensis ad ecclesiarum et monasteriorum omnium utriusgue Sexus 

cidem reverendissimo presertim subiectorum statum salubniter, pro- 

spere et fructuose dirigendum diligencia contemplemur — intenta, 

corumguc visitacioni et relormacioni tales statuere et ordinare visi- 

tatores et reformatores delectemur, per guorum fidelem diligenciam 

memorata monasteria in capitibus et in membris, m spiritualibus 

et temporalibus felicia reportarc valeant incrementa. Hinc est, guod 

vobis et cuillibet vestrorum, de guorum discrecione, prudencia, 

idoneitate, sufficiencia, ac fideli diligencia plurimum 1n domino con- 

fidimus, presencium seric committendo, plenariam damus potestatem 

singulis annis, dehmnc ad triennium, vos personaliter transferendi ad 

monasterium de Pelizio, Wesprimiensis diocesis, ibidemgue dicti 

reverendissimi domini nostri Cisterciensis et capituli generalis auc- 

toritate, gua fungimur, visitandi, reformandi, corrigendi, instituendi 

et destituendi in capite et 1n membris, in spiritualibus et tempo- 

ralibus, omnia et singula, gue secundum Deum et nostri sacri 

ordinis regularia statuta inveneritis esse visitzmda,_re.formanda, c0r- 

rigenda, instituenda et destituenda; abpatem_gue dlc_tl 1_nomsteru, SI 

a, deponendi et destituendi, aut alhas 1uxta suorum 
sua exigant demerit 

. . 

exicenciam delictorum puniendi; ipsigue monasterio, guociens opus 
ml O ) 
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V
E
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érit, per resignacionem, per mortem, aut alias quovismodo vacanti, 
eleccione canonica premissa, aut alias, et iure ad reverendissimum 
dominum nostrum Cisterciensem devoluto, de abbate sullicienti ct 
idoneo providendi et installandi, confirmacione tamen ad dictum 
reverendissimum dominum nostrum reservata; piout nos icsei- 
vamus per presentes computaciones dicti monasteiii smgulis annis 
audiendi, approbandi vei reprobandi; insuper omnes et singulas 
dicti monasterii de Pelizeo regulares personas semel in anno in 
foro consciencie audiendi ct illas absolvendi, cum poenitencia salu- 
tari, ab omnibus peccatis ct casibus eidem rcvcrendissimo domino 
Cisterciensi aut generáli capitulo specialiter reservatis; ct gcncralitcr 
omnia alia ct singula agendi, íacicndi ct exccrccndi (igy), que nos 
agere, facéré et excercere (igy) possemus et deberemus, si pre­
sentes et personaliter adcssemus. Annotato ad premissa, quocicns 
opus luerit, bracbii secularis auxilio, consilio et lavóré. Omnibus 
igitur et singulis dicti monasterii de Pelizeo regularibus personis 
firmiter damus in mandatis, quatenus in premissis ct ea tangentibus, 
vobis tanquam nobis humiliter pareant et devote obediant. Dátum 
Cistercii, sub appensione sigilli conventus ciusdem loci, loco proprii 

J5o9. nov. 34 sigilli. Die vicesima quarta mensis novembris. Anno Domini Mil- 
lesimo quingentesimo nono.

Hártvára írva; a pecsét egykor szintén hártyáról függött le.
Eredetije az osztrák szent-kereszti czisztercziek levéltárában. Rubr. 60. Fasc. 1. nr. 5.

CLV.

Esztergom. 1510. márcz. 20. o >

Percnyi Imre nádor intézkedik azon perben, mely, Füssi János 
nemes és István pilisi apát közölt, a. magyarádi tó halainak kihalászása 
miatt folyt.

Nos Emericus de Peren comes perpetuus comitatus Abauj- 
variensis, regni Hungarie palatínus et index Comanorum ac serenis- 
simi principis et domini domini Wladislai, Dei gracia regis Ilungarie 
et Bohemie etc. domini nostri graciosissimi, in presenciarum, in 
absencia sue maiestatis, locumtenens, damus pro memória, quod 
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erit, per resignacionem, per mortem, aut alias guovismodo vacanti, 

eleccione canonica premissa, aut alias, et iure ad reverendissimum 

dominum nostrum Cisterciensem devoluto, de abbate sufficienti et 

idoneo providendi et installandi, confirmacione tamen ad dictum 

reverendissimum dominum nostrum reservati; prout nos Teser- 

vamus per presentes computaciones dicti monasterii singulis annis 

audiendi, approbandi vel reprobandi; insuper omnes et singulas 

dicti monasterii de Pelizeo regulares personas semel in anno n 

foro consciencie audiendi et illas absolvendi, cum poenitencia salu- 

tari, ab omnibus peccatis et casibus eidem reverendissimo domino 

Cisterciensi aut generali capitulo specialiter reservatis; et generaliter 

omnia alia et singula agendi, faciendi et excercendi (1gy), gue nos 

agere, facere et excercere (így) possemus et deberemus, SI prc- 

sentes et personaliter adessemus. AÁnnotato ad premissa, guociens 

opus fuerit, brachii secularis auxilio, consilio et favore. Omnibus 

igitur et singulis dicti monasteri de Pelizeo regularibus personis 

firmiter damus in mandatis, guatenus in premissis et ea tangentibus, 

vobis tanguam nobis humiliter pareant et devote obediant. Datum 

Cistercii, sub appensione sigilli conventus ciusdem loci, loco proprn 

1509. nov. 24. Sigilli. Die vicesima guarta mensis novembris. Anno Domini Mil- 

lesimo guingentesimo nono. 

Hártyára irva; a pecsét egykor szintén hártyáról fűggött le. 

Eredetije az osztrák szent-kereszti czisztercziek levéltárában. ÍRubr. 60. Fasc. Í. nr. 3. 

ELV. 

ÉSZtersőni 1SIrO. márcz 20. 

Perényi Imre nádor mtézkedik azon pPerben, mely, Fűssi János 
nemes és [stván pilisi apát közötll, a magyarádi ló halamtnak kihalászása 
nmuatt folyt. 

Nos Emericus de Peren comes perpetuus comitatus Ábauj- 

variensis, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac serenis- 

simi principis et domini domini Wiladislai, Dei gracia regis Hungarie 
(Ár Bol.lel_me etc. don?lm nostri graciosissimi, in presenciarum, in 
absencia sue maiestatis, locumtenens, damus pro memoria, guod
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Andreas de Keked, pro nobili Johanne de Fyws, enni procuratoriis 
litteris nostris, iuxta continenciam litterarum conventus ecclesie de 
Saagh inquisitoriarum, evocatoriarum et insinuatoriarum, feria secunda 
proxima post dominicam Judica proxime preteritam, in figura nostri 
iudicii comparendo, contra venerabilem et religiosum fratrem Ste- 
pbanum abbatem ecclesie Pilisiensis proposuit eo modo: Quomodo 
circa festum Nativitatis Beati Joannis Baptiste proxime preteritum koriiI. 
predictus fráter Stephanus abbas ecclesie Pilisiensis, nescitur quibus 
respectibus, missis et destinatis providis Petro Kovacb, Laurencio 
Szent-Iwrgv, Bartholomeo Thakach, Michaele \ arga, Benedicto 
Kapa, Paulo Jo, Martino Kozith, Ambrosio Chire, Blasio Bezedes, 
Ambrosio Veres, Blasio similiter Veres, Bartholomaeo Czambok, 
Georgio Bán, Tboma Bezedes, Johanne similiter Bezedes, Georgio 
Barkas, Tboma Herczegb, Michaele Cbonk, Paulo Xagh, Ladislao 
Kapa, Petro Tbombok, Urbano Bezedes, Demetrio Postho, aho 
nomine Cliuzor, Benedicto Zaboth, Anthonio Pbilep, Urbano 1 ba- 
kácb, Joanne similiter Thakach, Benedicto consimiliter I bakacb, 
Joanne Mathvas, Valentino Kewbewlew, Gallo I hoth, Georgio 
similiter Tbotb, Tboma Bezedes, Benedicto 1 hotb, Petro Xeinetb, 
Matbia Kozyk, Petro Veres, Mathia Kelemen, Bartholomeo Kew­
bewlew et Benedicto Pethew, populis videlicet et lobagiombus 
suis, in possessione sua Zantho vocata, in comitatu I-Ionthensi 
existenti, commorantibus, manibus armatis et potenciariis ad quod- 
dam stagnum seu piscinam ipsius actoris, in territorio possessioms 
Maoyarad, porcionis scilicet sue possessionarie in eadem habite, in 
eodem comitatu Hontbensi existentis, adiacentem, ibique eandem 
piscinam depiscari et pisces in eadem prensos, plus quam ducen- 
torum ílorenorum auri valentes, ad dictam possessionem Zantho 
adduci et asportari, quo sue placuisset voluntati, lecisset, potencia 
mediante, in preiudicium et damnum prefati actoris valde magnum. 
Et hec sic lacta főre, exbibicione preseriptarum litterarum dieti 
conventus ecclesie de Saag inquisitoriarum, nobis ad iuridicam 
nostram requisicionem reseriptarum, comprobando, eidem actori ex 
parte memorati in causam attracti per nos in premissis iuris equi- 
t item postulavit impartiri. Quo audito, Antonius de Bathe, pro 
predicto Stephano atíbate, cum procuratoriis litteris eiusdem m 
nostram exurgendo presenciam, respondit ex adverso, quod hcet 

E S ] 

Andreas de Keked, pro nobili Johanne de Fyws, cum procuratoriis 

litteris nostris, iuxta continenciam litterarum conventus ecclesie de 

Saagh inguisitoriarum, evocatoriarum et insinuatorlarum, feria secunda 

proxima post dominicam fudica proxime preteritam, n figura nostri 

iudicii comparcndo, contra venerabilem et relgiosum íratrem $Ste- 

phanum abbatem ecclesie Pilisiensis proposuit eo modo: Ouomodo 

circa festum Nativitatis Beati Joannis Baptiste proxime preteritum 

predictus frater Stephanus abbas ecclesie Pilisiensis, nescitur guibus 

respectibus, missis et destinatis providis Petro Kovach, Laurencio 

Szent-Iwrgy, Bartholomeo Thakach, Michaele Varga, Benedicto 

Kapa, Paulo jo, Martino Kozith, Ambrosio Chire, Bilasio Bezedes, 

Ambrosio Veres, Blasio similiter Veres, Bartholomaeo Czambok, 

Georgio Bán, Thoma Bezedes, Johanne similiter Bezedes, Georgio 

Barkas, Thoma EHerczegh, Michaele Chonk, Paulo Nagh, Ladislao 

Kapa, Petro Thombok, Urbano Bezedes, Demetrio Postho, alio 

nominc Chuzor, Benedicto Zaboth, Anthonio Philep. Urbano Tha- 

kách, Joanne similiter Thakach, Benedicto consimiliter Thakach, 

Joanne Mathvas, Valentino Kewbewlew, Gallo Thoth, Georgio 

similiter Thoth, Thoma Bezedes, Benedicto Thoth, Petro Nemeth, 

Mathia Kozvk, Petro Veres, Mathia Kelemen, Bartholomeo Kew- 

bewlew et Benedicto Pethew, populis videlcet et iobagionibus 

suis, in possessione sua Zantho — vocata, in comitatu Honthensi 

existenti, commorantibus, manibus armatis et potenciarus ad guod- 

dam stagnum seu piscinam 1pslus actoris, in territorio possessionis 

Magyarad, porcionis scilicet sue possessionarie in eadem habite, 1n 

eodem comitatu Honthensi existentis, adiacentem, ibigue eandem 

piscinam depiscari et pisces in eadem prensos, plus guam ducen- 

torum florenorum auri valentes, ad dictam possessionem Zantho 

adduci et asportari, guo sue placuisset voluntati, fecisset, potencia 

mediante, in preiudicium et damnum prefati actoris valde magnum. 

Et hec sic facta fore, exhibicione prescriptarum litterarum dicti 

conventus ecclesie de Saag inguisítoriarum, nobis ad iuridicam 

nostram reguisicionem rescriptarum, comprobando, eidem actori ex 

parte memorati n cAusam attracti per nos in premissis iuris egyi- 

tatem - postulavit impartiri. Cuo audito, Antonius de Bathe, pro 

predicto Stephano abbate, cum - procuratoriis litteris elusdem 1n 

nostram exürgendo presenciam, respondit ex adverso, guod licet 

1510. márcz. 15. 

1509. jun. 24 

körül.
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maior pars, seu corpus prescripte piscine inti a \ eias metas ante 
fate possessionis Magvarad adiaceat, tamen aliqua pars aque, sive 
rivulus ipsius piscine, scu stagni ad territoiium possessionis ipsius 
in causam attracti Zantho penetrasset, et pretactus in causam at- 
tractus non ipsum corpus prescripte piscine seu stagni, in illő 
videlicet loco, ubi eadem piscina in metis dicte possessionis Magyarad 
adiaceret, verum prescriptam partém aque, seu rivulum eiusdem 
piscine, ad territórium ipsius possessionis Zantho adiacentem et 
propagantem, depiscari fecisset, ex eoque in totali premissa accione 
et aquisicione ipsius actoris innocens esset penitus et immunis, ex 
parte eciam prescriptorum iobagionum — nec erga ipsum habi- 
torum dicto actori iuxta — — — — iudicium et iusticiam facéré 
— — promptus esset et paratus; et quia idem — — — eundem 
in verificacione — — — possessionis sue inhibuisset veridice —

több mint 2 sor

hiányzik    

postulabat. Pro eo nos, his perceptis, — commisimus eo modo, ut 
dictus fráter Stephanus abbas tercio se nobilibus, vigesimo die testi 

,;,o. máj.,}. Beati Georgii Martyris nunc venturi, coram capitulo ecclesie Bu- 
densis, super eo, quod ipse tempore in prescripto non ipsum 
corpus prescripte piscine seu stagni, in illő videlicet loco, ubi eadem 
piscina in metis dicte possessionis Magyarad adiaceret, verum pre- 
dictam partém partém (igy) aque, seu rivulum eiusdem piscine, ad 
territórium ipsius possessionis Zantho adiacentem et propagantem, 
depiscari fecerit, ex eoque in totali premissa accione et acquisicione 
annotati actoris innocens esset penitus et immunis, sacramentum 

,5,0. máj. 27. prestaret; tandem verő decimo quinto die diei huiusmodi iuramen- 
talis deposicionis idem fráter Stephanus abbas, aut oíficialis vei 
villicus eiusdem, per eum in dicta possessione Zantho constituti, ex 
parte prenarratorum iobagionum suorum nunc, ut premittitur, erga 
ipsum habitorum in facie eiusdem possessionis Zantho, coram unó 
iudlium dicti comitatus Honthensis, quem illac ad id serie presen- 
cium accedere petimus, eidem actori iuxta regni consuetudinem 
iudicium et iusticiam facéré et impendere, et dehinc huiusmodi 
iuramentalis deposicionis, iudiciique et iusticie impensionis seriem 
partes, in litteris memorati capituli ecclesie Budensis ac vice- 
comitum et iudlium dicti comitatus Honthensis, ad tricesimum

tőbb mint 2 sor 

hiányzik 

1510. máj, 13. 

1510. máj. 2 7. 

maior pars, seu corpus prescripte piscine intra veras metas ante- 

fate possessionis Magyarad adjaceat, tamen aligua pars ague, sive 

rivulus ipsius piscine, seu stagni ad territorium poSssessionis ipsius 

in causam attracti Zantho penetrasset, et pretactus n causam at- 

tractus non ipsum corpus prescripte piscine Seu stagni, in illo 

videlicet loco, ubi eadem piscina in metis dicte possessionis Magyarad 

adiaceret, verum prescriptam partem ague, seu rivulum emsdem 

piscine, ad territorium ipsius possessionis Zantho adjacentem et 

propagantem, depiscari fecisset, ex eogue in totali premissa accione 

et aguisicione ipsius actoris innocens esset penitus et imiunis, ex 

parte eciam prescriptorum iobagionum — nec erga ipsum habi- 

torum dicto actori iuxta — — — — ijudicium et iusticiam facere 

E DTODADÍUS ESSEL €t paratus; et guja idel — — — eundem 

in verificacione — — — possessionis sue inhibuisset veridice — 

———_———-—
———————— 

———————
—_—-———

————-——
————_ 

postulabat. Pro eo nos, his perceptis, — commisimus co modo, ut 

dictus frater Stephanus abbas tercio se nobilibus, vigesimo dic Íesti 

Beati Georgii Martvris nunc venturi, coram capitulo ecclesie Bu- 

densis, super eo, guod ipse tempore in prescripto non ipsum 

corpus prescripte piscine seu stagni, in illo videlicet loco, ubi eadem 

piscina in metis dicte possessionis Magyarad adiaceret, verum pre- 

dictam partem partem (így) ague, seu rivulum eiusdem piscine, ad 

territorium ipsius possessionis Zantho adiacentem et propagantem, 

depiscari fecerit, ex eogue in totali premissa accione et acguisicione 

annotati actoris innocens esset penitus et iImmunis, sacramentum 

prestaret; tandem vero decímo guinto die diei hurusmodi 1uramen- 

talis deposicionis idem frater Stephanus abbas, aut officialis vel 

villicus eiusdem, per eum in dicta possessione Zantho constituti, ex 

parte prenarratorum iobagionum suorum nunc, ut premittitur, erga 

ipsum habitorum in facie elusdem possessionis Zantho, coram uno 

iudlium dicti comitatus Honthensis, guem illac ad id serie presen- 

cium accedere petimus, eidem actori iuxta regni consuetudinem 

judicium et iusticiam facere et impendere, et dehinc huiusmodi 

ijuramentalis deposicionis, iudiciigue et iusticie impensionis seriem 
partes, in: litteris memorati capituli ecclesie Budensis ac vice- 
comitum et iudlium dicti comitatus Honthensis, ad tricesimum
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sccundum diem diei huiusmodi iuramentalis deposicionis ac iudicii 
et iusticie impensionis legitimé perdurantis, ut íuerit expedicns, 
nobis reportare tcneantur. Dátum Strigonii tercio die termini preno- 
tati. Anno Domini Millesimo quingentesimo decimo. 20.

Hátára ez van írva:
Super iuramento ac iudicii et iusticie impensionc, pro vcncrabili ct religioso fratre 

Stephano abbatc ecclesic Pilisiensis, contra nobilem Johannem de Fyw-s, per cundeni Stepha- 
num abbateni tercio se nobilibus, vigesimo die festi Beati Gcorgii martyris nunc venturo, 
coram capitulo ecclesic Budensis, tandem verő quinto decimo die diei huiusmodi iuramentalis 
deposicionis per cundem Stephanum abbateni, aut officialcm vei villicum eiusdem, per eum in 
possessione sua Zantho introseripta constitutum, ex parte intus nominatorum iobagionum suo- 
rtim in facic eiusdem possessionis Zantho, coram unó iudlium coinitatus Honthensis, modo 
intraseripto fienda et deponenda, memorialis, ct ad terminum intranominatum series, ut íuerit 
expedicns, per partcs est rcportanda.

Papírra írva; zárlatán pecséttel.
Eredetije az esztergomi káptalan országos levéltárában; ketté szakadva, igen rossz álla­

potban. Caps. 67. lasc. 6. nr. 17.

CLVI.

Esztergom. 1510. márczius 24.

II. Ulászló király btfjositfa Mihály osztrák s^cn/-kereset  / cs János 
bécsújhelyi apátot, hogy a pilisi apátság megvizsgálása- cs reformálására 
irányuló mimkájok végzése közben s haza-tertök alatt királyi pártfogásra 
számíthatnak.

Wladislaus Dei gracia rex Hungaric et Bohemie etc. vos di- 
lectos in Christo nobis venerabiles et religiosos Iratres Michaelem 
de Sancta Cruce et Johannem de Nova Civitate parcium Austrie 
abbates affidamus, assecuramus et certificamus, vobisque presentem 
salvum et securum conductum nostrum in eo dandum duximus 
et concedendum, damusque et concedimus per presentes, ut vos 
huc ad partes regni nostri Hungarie eum tót, quot volueritis, fa­
mília et hominibus, sívé ex nunc, sive in posterum, alio quocumque 
tempore, venire et descendere et ea, que circa visitacionem et re- 
formacionem necessariam abbatis, consequenterque abbacie 1 ilisiensis, 
ex debito ofFicii et auctoritatis, vobis a superiore et principali mo­
derátoré ordinis vestri vobis iniuncte pertinere et spectare vobis 
videbuntur, libere, secure et absque omni impedimento peragere et 
exequi, peractisque huiusmodi negociis vestris, rursus ad propria
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secundum diem diei huiusmodi iuramentalis deposiícionis ac iudicii 
et iusticie impensionis legitime perdurantis, ut fuerit expediens, 
nobis reportarc teneantur. Datum Strigonii tercio die termini preno- 
tat. Anno Domini Millesimo guingentesimo decimo. 

Hátára ez van irva: 
Super iuramento ac iudicii €ct iusticiec impensionc, pro venerabili et religioso [ratre 

Stephano abbate ecclesie Pilisiensis, contra nobilem johannem de Fyws, per cundem S$Stepha- 

num abbatem tercio se nobilibus, vigesimo dic festi Beati Georgii martyris nunc venturo, 

coram capitulo ccclesie Budensis, tandem vero guinto decimo die diei huiusmodi iuramentalis 

deposíicionis per cundem Stephanum abbatem, aut officialem vel villicum eiusdem, per eum in 
posscssione sua Zantho introscripta constitutum, ex partc intus nominatorum iobagionum suo- 

rum in facic eciusdem possessionis Zantho, coram uno iudlium comitatus Honthensis, modo 

intrascripto fienda et deponenda, miemiorialis, et ad terminum intranominatum series, ut fuerit 

expediens, per partcs cst reportanda. 

Papirra irva; zárlatán pecséttel. 

Eredetije az esztergomi káptalan országos levéltárában; ketté szakadva, igen rossz álla- 

potban. Caps$. 67. fasc. (ŐÉNr: I17: 

SVI : 

Esztergom. 1510. márczius 24. 

IT. Ulászló király biztosítja Mihály osztrák szent-kereszti és Jdnos 

bécsujbelyi apátot, hogy a pilisi apátság megvizsgálásd- és reformálására 

irányuló munkájok végzése közben s hbaza-tértök alatt királyi Pártfogásra 

számítbatnak. 

Wiladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. vos di- 

lectos in Christo nobis venerabiles et religiosos fratres Michaelem 

de Sancta Cruce et Johannem de Nova Civitate parcium Austrie 

abbates affidamus, assecuramus et certificamus, vobisgue presentem 

salvum et securum conductum nostrum in eo dandum duximus 

et concedendum, damusguc et concedimus per presentes, ut vos 

huc ad partes regni nostri Hungarie cum tot, guoi volueritis, fa- 

milia et hominibus, sive ex nunc, SIve in posterum, allo guocumgue 

tempore, venire et descendere et ea, gu€e circa visitnci(_)nelp_ et re- 

formacionem necessariam abbatis, conseguentergue abbacie Pilisiensis, 

ex debito officii et auctoritatis, vobis a superiore et principali mo- 

deratore ordinis vestri vobis intuncte pertinere et spectare vobis 

videbuntur, libere, secure et absgue omni impedimento peragere et 

exegui, peractisgue huiusmodi negociis vestris, rursus ad propria 

1510. márcz, 20.

— 4 6o —

vei alia, que malueritis, loca redire libere item et pacifice possitis 
et valeatis, sub nostra proteccione et tutela speciali presentibus, ut 
prefertur, vobis data et concessa. Dátum Strigonii, in Dominica 

2). Palmarum. Anno Domini Millesimo quingentesimo decimo.

Papírra írva; pecsét nyomaival.
Eredetije az osztrák szent-kereszti czisztercziek levéltárában. Rubr. 61. Fasc. IV. nr. 2.

CLVIL

Buda. 1512. jul. 12.

István pilisi apát tiltakozik a- budai káptalan elölt apátságának 
II. Ulászló király által történt adományozása ellen.

Venerabilis dominus Stephanus abbas ecclesie Pilisiensis, in sua 
ac tocius ordinis et conventus ipsorum nominibus, nostram perso- 
nalem veniendo in presenciam, per módúm protestacionis et inhi— 
bicionis nobis signifiacari curavit in huné módúm: Quod licet, iuxta 
continenciam privilegiorum divorum regum, regia maiestas, sine 
scitu et voluntate atque consensu dicti ordinis et superiorum ipso­
rum, nullius abbacie nulliusque ofíicii dignitatis ordinis eorundem 
haberet conferendi potestatis facultatem, tamen prout iidem protes- 
tantes -percepissent et revera intellexissent, serenissimus princeps et 
dominus dominus Wladislaus Dei gracia rex Hunoarie et Bohemie do- 
minus noster graciosus abbaciam dicte ecclesie Pilisiensis, absque 
scitu et consensu et voluntate dicti ordinis et superiorum ipsorum, 
alicuipiam conferre vellet vei iám de facto contulisset, in preiudi- 
cium et dampnum, iurisque derogamen ordinis ipsorum protestan- 
cium valde magnum. Unde facta huiusmodi protestacione idem 
dominus Stephanus abbas in sua, ut prefertur, et aliorum, quorum 
supra, nominibus prelatum dominum nostrum regem a donacione 
et collacione dicte abbacie ecclesie Pilisiensis, consensusque sui regii 
superinde adhibicione, item universos et quoslibet et cuiuscunque 
status et condicionis homines ab impetracione, occupacione, usur- 
pacione detencione, conservacione, seque quovis quesito sub colore 
in domínium eiusdem intromissione et sibi ipsi appropriacione seu 
statui faccione, usuque fructuum et quarumlibet utilitatum suarum 

1510. márcz. 24. 
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vel alia, gue malueritis, loca redire hbere ítem . et pacifice . possitis 

et valeatis, sub nostra proteccionc et tutela speciali presentibus, ut 

prefertur, vobis data et concessa. Datum S$Strigonu, 1n Dominica 

Palmarum. Anno Domini Millesimo guingentesimo decimo. 

Papirra irva; pecsét nyomaival. 

Eredetije az osztrák szent-kereszti czisztercziek levéltárában. Rubr. 61. Fasc. IV. nr. 2. 

CILNYÁNL 

BÚdASBTS2. L 12. 

[stván pilisé apát tiltakozik a budai káptalan előtll apálságának 

1I. Ulászló hkirály által történt adományozása ellen. 

Venerabilis dominus Stephanus abbas ecclesie Pilisiensis, 1n sua 

ac tocius ordinis et conventus ipsorum nominibus, nostram perso- 

nalem veniendo in presenciam, per modum protestacionis et inhi- 
bicionis nobis signifiacari curavit in hunc modum: Ouod lhcet, 1uxta 
continenciam — privilegiorum divorum regum, regia mailestas, SIne 

scitu et voluntate atgue consensu dicti ordinis et superiorum 1pso- 

rum, nullius abbacie nulliusgue offici dignitatis ordinis eorundem 

haberet conferendi potestatis facultatem, tamen prout udem protes- 
tantes -percepissent et revera intellexissent, serenissimus princeps et 

dominus dominus Wiladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie do- 
-minus noster graciosus abbaciam dicte ecclesie Pilisiensis, absgue 
scitu et consensu et voluntate dicti ordinis et superiorum 1psorum, 

alicuipiam conferre vellet vel iam de facto contulisset, in preiudi- 
cium et dampnum, iurisgue derogamen ordinis ipsorum protestan- 
cium valde magnum. Unde facta huiusmodi protestacione 1dem 
dominus Stephanus abbas in sua, ut prefertur, et aliorum, guorum 

:supra, nominibus prefatum dominum nostrum regem a donacione 
et collacione dicte abbacie ecclesie Pilisiensis, consensusgue sui regii 
superinde adhibicione, item universos et guoslibet et cuiuscungue 
status et condicionis homines ab impetracione, oOccupacione, usur- 
pacione detencione, conservacione, segue guovis guesito sub colore 
in dominium eiusdem intromissione et sibi ipsi appropriacione seu 
statui faccione, usugue fructuum et guarumlibet utilitatum suarum
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percepcione, seu percipifaccione, universos eciam fratres eiusdem or- 
dinis similiter a consensus ipsorum superinde adhibicione quomodo- 
libet iám factis vei íiendis prohibuit contradicendo ct contradixit 
inhibendo, publicc et manifeste, coram nobis, harcim nostrarum vigore 
ct testimonio litterarum mediante. Dátum in profesto Beatc Mar- 
garethe Virginis ct martvris. Anno Domini Millesimo quingentesimo 
duodecimo.

A pozsonyi kúpul m Icvcltúr.íb.in. Protokoll. I’udcnse. Nr. 5. íol. 145.

CLVÍH.

Buda. 1517. aug. 31.

ct

királyi bíróság, Fíissi János és János apát között a magyaráíh 
tó kihal áspisa miatt keletkezett perben, János apátot ?.j márkában el­

marasztalja, s ennek lefizetéséig szántói birtokának Jelet, xálog fejebin, 

a nyertes fél szániára, iglalja be.

Lodovicus Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nost- 
ris conventui ecclesie de Saag salutem et gráciám. Noveritis, quod 
Nicolaus de Wezele, pro nobilibus Jobanne Fywsy de Magyarad, 
ac Francisco Orozi de eadem, et domina Dorothea consorte eius- 
dem Francisci, filia videlicet dicti Johannis Fywsy, enni procurato- 
riis litteris vestris, iuxta continenciam Iitterarum vestrarum inquisi- 
toriarum, evocatoriarum et insinuatoriarum, in presenti termino 
vioesimi diei festi Beati Jacobi apostoli proxime preteriti, ad quem 
videlicef terminus universe cause breves. nec non brevesbrevium 
mriter et transmissionales regnicolarnm nostrorum per nos, de 
consilio dominorunt prelatorum et baronum, generahter luerant 
nroroaate ex transmissione spectabilis et magmhci domini conntis 
Petri "contitis de Sancto Georgio et de Bozyn, tudtcis enne nostre, 
nostram personalent in preseneiant facta, in figura ludicn etusdem 
nersonalis presencie nostre contparendo contra venerabdent et rehgt- 
osum fratrem Johannem abbatem eccleste de Pelys proposuit eo modo: 
n .liter in anno Domini millesimo quingentesimo decimo qmnto 
truisacto preterito inter prenominatos actores ab una ac venerabtlem 

’t eíioiosum fratrem Johannem abbatem ecclesie de Pelys, lobagr- 
c dicte ecclesie, in possessione eiusdem Zantho vo-
Milí'SClUC SLK»
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percepcione, seu percipifaccione, universos eciam Íratres erusdem or- 

dinis similiter a consensus ipsorum superinde adhibicione guomodo- 

libet iam factis vel fiendis prohibuit contradicendo et contradixit 

inhibendo, publice et manifeste, coram nobis, harum nostrarum VIgoOre 

et testimonio litterarum mediantc. Datum in profesto Beate Mar- 

carethe Virginis et martvris. Anno Domini Millesimo guingentesimo 

duodecimo. 

A pozsonyi kíptalan Jevéltárában. Protocoll. Budense. Nr. 3. fol. 1435. 

GI 

Buda.: ÉsSr7. [aus br 

A királyi biróság, Fűssi János és János apál közölt a magyarádr 

tó kibalászása miatt keletkezett perben, fános apátol 25 márkában el- 

marasztalja, s ennek lefizetésérg szánlór birtokának felét, zálog [fejében, 

a nyertes fél számára, igtalja be. 

Lodovicus Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nost- 

ris conventui ecclesie de Saag salutem et graciam. Noveritis, guod 

Nicolaus de Wezele, pro nobilibus fohanne Fvwsy de Magyarad, 

ac Francisco Orozi de eadem, et domina Dorothea consorte elus- 

dem Francisci, filia videlicet dicti Johannis Fvwsvy, cum procurato- 

riis litteris vestris, iuxta continenciam litterarum vestrarum — inguisi— 

toriarum, evocatoriarum  et insinuatoriarum, in presenti termino 

vigesimi diel festi Beati Jacobi apostoli proxime preteriti, ad guem 

videlicet terminum — unlverse cause breves. nec non brevesbrevium 

pariter et transmissionales regnicolarum nostrorum per nos, de 

consilio dominorum prelatorum . et baronum, generaliter fuerant 

prorogate, ex transmissione spectubilis et magnifici domini coOmlitis 

Petri, comitis de Sancto Georgio et de Bozvn, iudicis curie nostre, 

nostram personalem 1n presenciam facta, in figura iudicii erjusdem 

personalis presencie nostre comparendo, contra venerabilem et religi- 

osum fratrem fohannem abbatem ecclesie de Pelys proposuit e0o modo: 

Oualiter m anno Domini millesimo guingentesimo decimo guinto 

transacto preterito inter prenominatos actores ab un4a, ac venerabilem 

et religriosum fratrem Johannem abbatem ecclesie de Pelvs, 10bagi- 

a. ! A FA Ö XC3Á . 3_*SN_-S. SI t Sde 'Ji 4 r 

oncsguec SUOS A. dicte ecclesie, in possessione ciusdem Zantho vo 

1512. ul.
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cata, in comitatu Honthensi exístenti et habita, commorantes, vekni 
in causam attractos partibus ex alia, coram comite et vicecomite 
et iudlium comitatus Hontensis, racione et pretextu potenciarie 
transfossionis et depiscacionis piscine maioris eorundem actorum 
intra veras metas dicte possessionis Magyarad adiacentis, ad por- 
cionem ipsorum actorum possessionariam, in eadem possessione 
habitam, pertinentis, nonnullorumque damnorum illacionis quedam 
causa mota fuisset et suscitata; eademque per dictos vice-comitem et 
iudlium, observato debito iuris ordine, contra prefatum Johannem 
abbatem adiudicata extitisset; eundemque Johannem abbatem pro pre- 
missis actibus potenciariis, dampnorumque illacionibus iidem vice- 
comes et iudlium dicti comitatus Honthensis in facto potencie 
minoris, ex eoque in viginti quinque marcis, centum florenos fa- 
cientibus, et aliis iudiciariis oneribus, in litteris eorundem adiudica- 
toriis superinde confectis clarius denotatis, contra prefatos actores 
convictum et aggravatum fuisse et főre pronunciassent; licet ex post 

iPS. aug.; feria sexta proxima post festum ad vincula Beati Petri apostoli in 
predicto anno transacto preteritum, iamfati vicecomes et iudlium, 
iuxta continenciam litterarum ipsorum adiudicatoriarum, virgoreque 
(igy) aliarum litterarum serenissimi principis condam domini Wla- 
dislai Dei gracia regis Hungarie et Bohemje etc. preceptoriarum 
exinde confectarum, pro premissis centum ílorenis et aliis iudiciorum 
gravaminibus, in quibus videlicet prefatus Johannes abbas et sui 
iobagiones, ut premittitur, convicti extitissent ct aggravati, inter 
ipsos vice-comitem et iudlium dicti comitatus et prefatos actores, 
modo et ordine in dictis litteris adiudicatoriis denotatis, dividendis, 
directam et equalem medietatem preallegate. possessionis dicti Jo- 
hannis abbatis, per consequensque dicte ecclesie Pylisiensis, Zantho 
appellate, in dicto comitatu Flonthensi habite, cum suis cunctis uti- 
litatibus et pertinenciis quibuslibet, memoratis actoribus, per nobiles 
Jacobum de Zalathnya tanquam personam ipsius ipsius (így) vicecomitis, 
ac Michaelcm de Bory iudlium dicti comitatus Honthensis, et La- 
dislaum Luba de predicta Zalathnya veluti hominem ipsius comi­

tatus communem, iuxta veterem consuetudinem eiusdem comitatus 
in talibus fieri solitam, statui fecerint titulo pignoris possidendam; 

.SI5.-pt.J9. tamen circa festum Beati Michaclis archangeli ki dicto anno tran­
sacto preteritum prefatus Johannes abbas dicte ecclesie Pilisiensis, SISUSI
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nescitur unde motus, nulla prius de predictis actibus potenciariis et 
iudiciorum oneribus, in preallegatis litteris adiudicatoriis specificatis, 
dictis actoribus satisfaccione impensa, predictam medietatem preti- 
tulate possessionis Zantho, cinn suis cunctis utilitatibus et proven- 
tibus, a manibus prefatorum actorum pro seipso, minus iuste et 
indebite, ac preter omnem viam iuris, priinum medio certorum ho­
niméin et familiarium suorum occupari fecisset, tandemque ipse Jo- 
hannes abbas ad diétám possessionem Zantho veniendo eandem 
occupasset, occupatamque teneret et conservaret, ac eadem uteretur 
eciam modo, potencia mediante, in preiudicium et damnum prefa­
torum actorum valdemagnum. Et hec sic lacta lőre, exhibicione 
unius littere vestre inquisitore, nobis ad amicabilem litteratoriani 
peticionem dicti iudicis curie — rescripte, comprobando eisdem acto­
ribus, ex parte prefati abbatis de Pelys in causam attrachi, per dictam 
nostram personalem presenciam in premissis iuris equitatem sup- 
plicavit elargiri. Quo audito, Johannes litteratus de 1 horda, pro 
prefato fratre Johanne abbate, in causam attracto. cum procu- 
ratoriis litteris in eandem nostram personalem exurgendo presen­
ciam, respondit — — idein Johannes abbas in causam attractus 
— medietatem antefate possessionis Zantho vocate* — — —

 — — — — iudiciorum oneribus — — — modo pre- 
misso — et neque in damnum eiusdem medietatis dicte pos­
sessionis2 — — — — — — — — — ex coque
jjem   — — totali premissa accione et acquisicione dic- 
torum — innocens esset penitus et immunis; et quia — — 
eorum allegata nullo ampliori ct evidenti documento probayit, 
séd eisdem partibus, iuxta vigorem — unius littere \estié in- 
quisitorie, per dictam nostram personalem presenciam in pre­
missis iudicium et iusticiam administrari supplicabat; pro eo eadem 
nostra personalis presencia, his perceptis, in lacto piemis.so oc- 
cupacionis medietatis eiusdem possessionis Zantho, antefato Johanni 
abbati, in causam attracto, pro ipsius expurgacione, mediantibus 
aliis litteris nostris adiudicatoriis exinde confectis, aliud iudicium 
iaciendum, eidemque iuramentum duodecimose nobilibus depo-

1 Majdnem két egész sor a hiánx. 
-• Fél sor hiányzik az eredetiben.
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nescitur unde motus, nulla prius de predictis actibus potenciariis et 
iudiciorum oneribus, in preallegatis litteris adiudicatoriis specificatis, 

dictis actoribus satisfaccione impensa, predictam medietatem  preti- 
tulate possessionis Zantho, cum suis cunctis utilitatibus et proven- 

tibus, a manibus prefatorum actorum pro seipso, minus iuste et 
indebite, ac preter omnem viam iuris, primum medio certorum ho- 
minem et familiarium suorum occupari fecisset, tandemgue ipse jo- 
hannes abbas ad dictam possessionem Zantho veniendo eandem 
occupasset, occupatamgue teneret et conservaret, ac eadem uteretur 
eciam modo, potencia mediante, in preiudicium et damnum prefa- 
torum actorum valdemagnum. Et hec sic facta fore, exhibicione 

unius littere vestre inguisitore, nobis ad amicabilem litteratoriam 

peticionem dicti iudicis curie — rescripte, comprobando eisdem acto- 

ribus, ex parte prefati abbatis de Pelys in causam attrachi, per dictam 

nostram personalem presenciam in premissis 1uris egujtatem sup- 

plicavit elargiri. Ouo audito, Johannes litteratus de Thorda, pro 

prefato fratre Johanne abbate, m causam attracto, cum procu- 

ratoriis litteris in eandem nostram personalem exurgendo presen- 

ciam, respondit — — idem Johbannes abbas 1n causam attractus 

medietatem antefate possessionis Zantho vocate — — — 

EE ] — — — — — — — c—c— — 

- — — — ijudiciorum onenbus — — 7 modolipre: 

misso — et negue in damnum ciusdem medietatis dicte pos- 

sessioniső — — — —L L G S 

idem — — — —  totali premissa accione ét TEgdSiclokelties 

torum . — innocens -esset penitüs ét immnúniS; GL K9 Grasss 

corum allegata nullo ampliori et evidenti documento probavit, 

sed cisdem partibus, iuxta vigorem — unlus littere véestre im- 

guisitorie, per díctam nostram personalem  presenciam in pre- 

scium et iusticiam administrari supplicabat; pro eo eadem 
missis 1ud i 

imn tacto premisso Oc- 
nostra personalis presencia, his perceptis, 

atis elusdem posscssi(mis Zantho, antefato fohanni 
cupacionis mediet 

. 

abbati. in causam Attractó, pro 1pS1uS" CXpurSacOoe mediantibus 
í n 5 

. 

nostris adiudicatoriis exinde confectis, aliud i1udicium 
aliis . litteris i u 

úuramentüum  duodecímose nobihbus depo- 
faciendum,  erdemgue 

1 Majdnem két egész SOr a hiány. 

2? Fél sor hiánvzik az eredetiben.
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nendum imponendo, prescriptam quoque medietatem antefate pos- 
sessionis Zantho vocate eisdem Johanni Fywsy de Magyarad, 
ac Francisco Orozy de eadem, et domine Dorothee consorti 
eiusdem Francisci, actoribus, pro premissis centum Horenis auri 
et aliis iudiciorum gravaminibus, in litteris adiudicatoriis dictorum 
vicecomitum et iudlium prescripti comitatus denotatis, infra tempus 
redempcionis eiusdem titulo pignoris tenendam readiudicando, ac 
modo subscripto per nostrum et vestrum homines rcstatui debere 
decernendo et committendo; íidelitati igitur vestrc hamm seric 
íirmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis homincm 
pro testimonio fidedignum, quo presente Valentinus de Zalathnva, 
vei Johannes Horwath de Bory, aut Valentinus similiter Horwath 
de eadem, seu Michael de Zvwgh, seu Nicolaus Kosár de eadem, 
aliis absentibus homo noster, de curia nostra regia per nos ad 
id specialiter transmissus, ad facies prescripte possessionis Zantho 
vocate, in dicto comitatu Honthensi existentis, habite, consequenter- 
que dicte medietatis eiusdem possessionis Zantho antefatis ex- 
ponentibus modo premmisso alias restatute, vicinis et commetaneis 
eiusdem universis inibi legitimé convocatis et presentibus acce- 
dendo, restatuat eandem medietatem eiusdem possessionis Zantho, 
simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, 
prefatis actoribus, premisso iure ipsis incumbenti, titulo pignoris 
possidendam, contradiccione prefati Johannis abbatis in causam 
attracti et aliorum quorumlibet previa racione non obstante. Et 
posthec huiusmodi possessionarie restatucionis seriem, ut fuerit 
expediens, ad tricesimum secundum diem diei huiusmodi execucionis 
exhinc fiende computando legitimé perdurantis dicte nostre personali 

i;i7. aug. 3i. presencie fideliter rescribatis. Dátum Bude, decimonono die termini 
prenotati. Anno Domini Millesimo quingentesimo decimo septimo.

A hátára ez van írva:

Fidelibus nostris convcntui ecclesie de Saag pro nobilibus Johanne Fywsy de Magyarad, 
ac Francisco Orozy de eadem, et domina Dorothca consorte eiusdem Francisci, filia videlicet 
dicti Johannis Fywsy, contra venerabilem et religiosum fratrem Johannem abbatem monasterii 
Pilisicnsis super quadam possessionaria restatucionc per nostrum et vestrum homines, modo 
introseripto, fienda, cuius series, ut fierit expediens, ad tricesimum secundum diem diei huius­
modi execucionis exhinc fiende, conputando legittime perdurantis nostre personali presencie 
fideliter est reportanda.

Papírra írva; zárlatán pecsét nvomaival.
Eredetije az esztergomi káptalan országos levéltárában; két részre szakadva, igen rossz 

állapotban, egyes részeknek- teljes hiával. Caps. |8. fiisc. 1. nr. 2.

1517. 208. 31. 

nendum inmponendo, prescriptam guogue medietatem antefate pos- 

sessionis Zantho vocate eisdem Johbanni Fvwsy de Magyvarad, 

ac Francisco Orozy de eadem, et domine Dorothee consorti 

eiusdem . Francisci, actoribus, pro premissis centum florenis auri 
et aliis ijudiciorum gravaminibus, in litteris adiudicatoriis dictorum 
vicecomitum et iudlium prescripti comitatus denotatis, iníra tempus 
redempcionis emusdem titulo pignoris tenendam readiudicando, ac 
modo subscripto per nostrum et vestrum homines restatui debere 
decernendo et committendo; fidelitati igitur vestre harum serie 

firmiter precipiendo mandamus, guatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum, guo presente Valentinus de Zalathnva, 

vel fohannes Horwath de Bory, aut Valentinus similiter Horwath 

de eadem, seu Michael de Zvweh, seu Nicolaus Kosar de eadem, 
alis absentibus homo noster, de curia nostra regia per nos ad 
id specialiter transmissus, ad facies prescripte possessionis Zantho 
vocate, in dicto comitatu Honthensi existentis, habite, conseguenter-— 

gue dicte medietatis ejusdem possessionis Zantho antefatis ex- 
ponentibus modo premmisso alias restatute, vicinis et commetaneis 
ejusdem — universis inibi legítime convocatis et presentibus acce- 
dendo, restatuat eandem medietatem eiusdem possessionis Zantho, 

simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis guibuslibet, 
prefatis actoribus, premisso iure ipsis incumbenti, titulo pignoris 

possidendam, contradiccione prefati fohannis abbatis in causam 

attracti et aliorum guorumlibet previa racione non obstante. Et 
posthec huiusmodi possessionarie restatucionis seriem, ut fuerit 

expediens, ad tricesimum secundum diem diei huiusmodi execucionis 

exhinc fiende computando legitime perdurantis dicte nostre personali 

presencie fideliter rescribatis. Datum Bude, decimonono die termini 

prenotati. Anno Domini Millesimo guingentesimo decimo septimo. 
A hAtíra ez van irva: 

Fidelibus nostris conventui ecclesie de Saag pro nobilibus Johanne Fywsy de Magyarad, 
ac Francisco Orozy de cadem, et domina Dorothea consorte ciusdem Francisci, filia videlicet 

Mdicti fohannis Fywsy, contra venerabilem et religiosum fratrem Johannem abbatem monasterii 

Pilisiensis super guadam possessionaria restatucione per nostrum et vestrum homines, modo 

introscripto, fienda, cuius series, ut fierit expediens, ad tricesimum seccundum dicem dici huius- 

modi execucionis exhinc fiende, conputando lwlttmu perdurantis nostre personali presencie 

fidelíter est reportanda. 

Papirra irva; zárlatán pecsét nyomaival. 
Eredetije az esztergomi káptalan országos levéltárában; két részre szakadva, igen rossz 

állapotban, egyes részeknek teljes hiával. Caps. 48. fasc. 1. nr. 2.
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CLIX.

1517. okt. 19.

János pá/s/ apát elismeri, hogy JJ olfgang budai polgár a bá^a 
alán járó évi négy forintot lefizette.

Nos fráter Johannes abbas Pelisiensis memorie commendamus 
per presentes, quod anno Domini Millesimo quingentesimo decimo 
septimo percepimus ab egregio viro domino Wolfongango, cive 
Budensi, quatuor florenos, quos annuatim racione domus sue nobis 
et monasterio nostro tenetur solvere. In cuius rei testimonium 
presentem quittanciam sigillo nostro usuali munitam eidem domino ■ ;>?• okt. Iy. 
Wolfongango dedimus pro sua expedicione. Dátum decima nona 
octobris, anno ut supra.

Papírra írva; pecséttel.
Eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Lad. XLVI. íasc. M. nr. 1. a.

CLX.

Pilis. 1517. nov. 2.

János pilisi apát felszólítja Gáspár pozsonyi bírót, hogy szorítsa 
rá a neki adós pozsonyi polgárokat tartozásuk lelörleszlésére.

Eoreoie domine index salutem et amiciciam etc. Narravit nobis 
Wolftgangus famulus noster, quod sunt aliqui, qui obligantur eccle- 
sie nostre de censu vinearum preteriti anni. Petimus et rogamus 
eoregiam dominacionem vestram, ut illos ad solucionem compellere 
velitis, necnon illum, qui tenet domum nostram nomine Prcter- 
hawss, eidem dedimus libertatém quantum ad \incas, quoad ceitum 
tempus, séd minimé de domo. Poterit vestra discrecio informari a 
famulo nostro supradicto, cui íidem adhibeie \elitis tanquam nobis 
in persona nostra. Ceterum valere optamus disciecionem \estiam 
cum bona sanitate, in Christo Jesu, quam diutissime, ex monasterio 
Pelisiensi. ín die Animarum. In anno verő salutis nostre incarna- 
cionis Millesimo quingentesimo decimo septimo. Johannes abbas I;1?. nov. .. 
Pelisiensis, necnon capellanus régié maiestatis.